**Antoninus Diana Panormitanus, Clericus Regularis, Doctor
Celeberrimus, Coram S. D. N. Alexandro VII. Episcoporum
Examinator, & Sancti Officij Regni Siciliæ Consultor,
Coordinatus, Seu Omnes ...**

Diana, Antonino

Lugduni, M. DC. LXXX.

2. An D. Paulus quoad Primatum Ecclesiæ fuerit subditus D. Petro, licet
æqualis quoad Apostolatum.
-

[urn:nbn:de:hbz:466:1-76359](#)

Ego non Pauli, qui alioquin trunca & manca est doctrina, & definitio Concilij, quod absurdum est dicere. Item Concilium assertit beatum Petrum fuisse Principem Apostolorum, ergo & Pauli. Et tandem firmat Pontifici in Beato Petro à Christo traditam esse potestatem. Si in Petro, ergo non in Paulo. Quod etiam facetur Innocentius tertius, in cap. foliis, de maioritate & obediencia: Nobis in Beato Petro sunt ous Chtisti commissari, dicente: pasce oves meas. Er in Petro dixit successoribus suis: Quodcumque ligaueris, &c. Vide Concilia & Canones, quando loquuntur de primatu nullam efficeri mentionem de Paulo, sed tantum de Petro, & tamen Anonymous contra Scripturam, Concilia & Canones vult in primatu Ecclesie Paulum Petro associare.

SECTIO II.

An Diuus Paulus quoad Primatum Ecclesia fuerit subditus Dno Petro, licet aequalis quoad Apostolatum.

1. Respondeo affirmatiue; unde suppono, distinguendum esse inter Apostolatum & Primatum. Et ideo licet Apostoli fuerint patres Dno Petro quoad munus Apostolatus, & quoad clauem doctrinae, fuerint tamen inferioris quoad regimen & primatum. Clarè hoc patefecit Hieronymus lib. 1. contra Iustinianum: Super Petrum inquit, fundatur Ecclesia. Et licet id ipsum in alio loco super Apostolos sit, & cominacē claves Regni Celorum accipiunt, & ex aquo (quod attinet quidam ad praegatuum Apostolatus) super eos Ecclesia fortitudine solidetur: tamen properea inter duodecim unus eligitur, ut Capite constituto Schismatis tollatur occasio. An vero ab Hieronymo, vel amplius aliquid ad aquilitatem in Apostolatu declarandum, vel clarius ad Petri nihilominus praesentiam in autoritatem Regiminis tuendam, dici ponuit? Et D. Leo Ep. 3. ad Ambrosium Tarentensem Episcopum: Inter Beatissimos inquit, Apostolos, in pari honoris coniunctio fuit quedam differentia potestatis. Et cum omnium par est electio (nempe ad Apostolatum) tamen darum est ut ceteris eminet.

2. Sed audiunt Lectores, aurea verba incomparabilis virtutis Cardinalis Baronij tom. 1. ann. 34. sic assertens: Sicut enim, que ceteris Apostolis æque ac Petro coniuncti, & communia omnibus esse voluit, evidenter expressit, nimirum cum dixit de his, quæ ad sacrificium pertinent: Hoc facile in meam commemorationem. Quæ ad verbi prædicationem, quæque ad Baptismum: Eentes docete omnes gentes, baptizantes eos. Quæ insuper ad remissionem peccatorum spectant: Quæcumque ligaueris super terram, erunt ligata & in Cœlo, & quæcumque solueris super terram, erunt soluta & in Cœlo. Vel cum dixit: Accipite Spiritum Sanctum, quorum remiseritis peccata, remittuntur eis; & quorum remiseritis, remissa sunt. Sive cum aperit illi sensum, ut intelligerent Scipturas. Ita etiam, quæ pecularia voluit esse Petri, aperit significavit. Sive cum dixit: Tu vocaberis Cœphas. Vel cum ait: Tu es Petrus, & super hanc Petram adiiceabo Ecclesiam meam. Aut cum subdit: Eribi dabo claves Regni Celorum. Ac denique cum eodem modo perficiens, ac adimplens, ait: Pafce agnos meos, & pasce oves meas. Ex his igitur videas Dominum nostrum, certò quodam discrimine adhibito, quæ communia essent omnibus Apostolis, & quæ Petrus tantummodo contulisset, egegic distinxisse: vt non miraris, si eadem adhibita distinctione Patres dixerunt aliquando, omnes Apostolos pati fuisse præ-

ditos potestate; aliquando Petrum ceterorum Caput, & Principem. Haec Baronius.

3. Supposita igitur hac distinctione, & differencia inter Apostolatum, & primatum, quam hinc ex Catholicis negabit, affero constanter, quod ad numeraria Apostolatus, fuisse Paulum Diuino Petro & malum, sed constitutum dicendum est in ordine ad primatum, & ad potestatem iurisdictionis. Nam in hoc Paulus non fuit aequalis, sed minor D. Petro. Et ita observat ex doctoribus Sorbonicis, piissimus, & doctissimus Andreas Duvalius in tract. de Rom. Pom. f. 1. quast. 3. in fine. firmitat enim Paulum, & Petrum fuisse aequales, tum in fideli fero, tum denique in passione; quia eodem tempore, & loco, & sub eodem Tyranno Martyrium subierunt; nou autem in ratione potestatis. Idem etiam, ex eodem M. Maia Sobornico, docuit Nicolaus Coeffeteau Episcopus Massiliensis, ex almo Ordine Prædicatorum, contra M. Antonium de Dominis tom. 1. lib. 1. cap. 3. fol. 56. vbi sic ait: Brevissem dico, posse Paulum conferri cum Petro duplice respectu, scilicet vel iatione priuate sanctitatis, laboris pro Ecclesia suscepiti, zeli, ad. quoque Officij, & gradus Apostolici, & hoc respectu Paulum Petrum parente facere non dubitamus. Reclit enim Leo dicit: De corum meritis, atque virtutibus, nifil nos debere sentire discretum. Vel ratione iurisdictionis, & potestatis, sicut Paulum primas concedere Petru affueramus. Ita ille.

4. Vnde utinam Aduersari vestigis Doctorum Sorboniorum adhuc terent, inter quos etiam tanquam illorum, & omnium Magister ponendus est Angelicus Doctor D. Thomas, qui in lect. 2. Epist. ad Galatas expones illa verba D. Pauli: Cum autem veniret Petrus Antiochianus in factum restitutum, cum Glosa ibi dixerit: Restitit ei tanquam par. D. Thomas interpres, quo pacto sine dicta verba Glosa intelligenda, afferit: Dicendum est quod Apostolus fuit par Petro in executione autoritatis, non in autoritate regiminis. Quid ad hæc respondebunt Aduersarij; Thomas est, qui loquitur. Si leo rugit, quis non pavet ad eius occursum? Sed iterum audient ipsum, de directo contra ipsos loquentem. Ipsi afferunt, Diuon Paulum fuisse aequalem D. Petro. Thomas afferit, fuisse subditum D. Paulum D. Petro. Accipe eius verba in suo ultimo testamento, nempe in 2.2. quast. 33. art. 4. ad secundum vbi firmans illam conclusionem, quod subditus, & inferior potest cum debitum circumstantiis superiori corripere, sic afferit: Paulus qui erat subditus Petro, propter imminentis periculum scandali circa fidem Petrum publicè arguit. Ita ille & ante illum, hanc opinionem esse communem testatur Abulensis in cap. 18. Matth. quast. 86. sic assertens: Vbi tamen specialiter imminet periculum fiduci, nisi Prælati publicè arguantur, possunt subdit, inquit debent arguere Prælatos suos. Vnde Paulus etiā si esset subditus Petro, vt communiter afferitur propter imminentis periculum scandali, arguit Petrum publicè. Hac Tostatus. Idem docuit D. Antonius in Chronica part. 1. sit. 6. cap. 4. sic assertens: Quando dicitur specialiter de Petro & Paulo, quod sunt pares, intelligendum est, vel quod merum & premium, vt videtur sentire Ambrosius & Leo Papa, vel quod potestatem Ordinis. Quantum autem ad iurisdictionem. Petrus maior Paulo, & omnibus aliis fuit. Gabriel Biel in Can. Missa, lect. 74. Paulus, ait, qui erat sub Petro, propter imminentis periculum scandali Petrum publicè arguit. Et quamvis Hieronymus ad Galatas, dicat: Paulus Petrum reprehendit, quod non auderet, nisi se non imparem fecerit, sed hoc non de officio Ecclesiastice dignitatis, sed de puritate vita, & sanctitate conuersationis intelligitur. Solus enim Petrus inter Apostolos primatum gerbat. Ita ille. Idem firmat